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Lång väntan på 
specialistbevis och legitimation

Socialstyrelsens handläggningstider för specialistbevis är långa. Det kan många medlemmar vittna om. Läkarförbun-
dets medlemsrådgivning har sedan i höstas fått otaliga samtal från frustrerade läkare som väntat länge på besked.

Vad gör Läkarförbundet?
Vi har tagit upp frågan om handlägg-
ningstider varje gång vi träffat Socialsty-
relsen, som är väl medveten om problemen. 
Trots det har situationen inte förbättrats. 
Handläggningstiderna för specialistbevis 
har fortsatt vara oacceptabelt långa. Efter 
årsskiftet ökade även handläggningstider-
na för legitimationer. Förbundet skickade 
därför nyligen en skrivelse till Socialsty-
relsen, där vi framhöll att situationen är 
ohållbar och att vi förväntar oss snabba 
och kraftfulla åtgärder.

Tyvärr har vi för övrigt begränsade möj-
ligheter att påverka Socialstyrelsens in-
terna arbete. Hur gärna vi än skulle vilja 
kan vi inte hjälpa enskilda medlemmar 
att få sina specialistbevis eller legitima-
tioner snabbare. Däremot kan vi hjälpa 
till med rådgivning för att minimera de 
ekonomiska konsekvenserna av fördröjda 
specialistbevis.

Från förbundets sida kommer vi nog-
grant att bevaka handläggningstiderna tills 
de är nere på acceptabla nivåer. 

Vad gör Socialstyrelsen? 
Socialstyrelsen har svarat på vår skrivelse. 
De ser för närvarande över sina interna 
handläggningsrutiner, har anställt fem 
nya handläggare samt anställer inom kort 
medicinskt sakkunnig personal på behörig-
hetsenheten. Ambitionen är att handlägg-
ningstiderna före årsskiftet ska vara nere i 
två månader för specialistbevis. Legitima-
tionsärenden ska redan vid halvårsskiftet 

klaras av på två veckor. Huruvida dessa 
ambitioner infrias återstår att se. 

Vad kan du göra?
Handläggningsprocessen går naturligtvis 
fortare om insända handlingar är komplet-
ta. Socialstyrelsen säger sig ha förbättrat 
informationen om vad som krävs på sin 
hemsida, samt inrättat en servicetelefon. 
Det kan vara mödan värt att kontrollera 
en extra gång att allt verkligen finns med 
innan ansökan skickas in.

Du kan förhandla ny lön med din ar-
betsgivare innan du fått specialistbeviset. 
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Lön som specialist
Det står arbetsgivarna fritt att ge ST-läka-
re lön som om de vore specialister redan 
innan specialistbevisen är utfärdade. I rea-
liteten har ju ST-läkaren uppnått specia-
listkompetens då ansökan skickas in. Verk-
samhetschefen har, genom att underteckna 
ansökan, intygat detta. 

Det är rimligt att de som väntar på sitt 
specialistbevis lönesätts som specialister. I 
de allra flesta fall delar arbetsgivarna vår 
uppfattning. Om du som enskild ST-läkare 
får problem med detta, kontakta din lokal-
förening så får du råd och stöd! 
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